2022. 11. 1,746억 규모 미국 삼성 E&C 배전시스템 공급 계약 체결

바. 주요종속회사의 연혁

- 주요 종속회사의 최근 5사업연도에 대한 연혁은 아래와 같습니다.

회사명 회사의 연혁

LS메탈(주)

- 2018년 11월 본점이전(서울특별시 용산구 한강대로 92)

- 2019년 1월 베트남 법인(LS Metal VINA LLC.) 설립

- 2022년 1월 대표이사 선임(문명주 대표)

락성전기(무석)유한공사

- 2020년 3월 법인명 변경

변경 전 : 락성산전(무석)유한공사

변경 후 : 락성전기(무석)유한공사

- 2022년 6월 DC-Relay 사업양도

LS 이모빌리티솔루션

- 2022년 4월 엘에스일렉트릭(주)로부터 분할 설립

- 2022년 4월 대표이사 선임(김원일 대표)

- 2022년 6월 중국 무석 법인(LS e-Mobility Solutions(Wuxi) CO.,LTD) 설립

- 2022년 7월 멕시코 법인(LS e-Mobility Solutions MEXICO) 설립

락성전기투자(중국) 유한공사

- 2021년 6월 락성전기 무석 유한공사에 신규출자 및 엘에스일렉트릭㈜ 지분율 감소

- 2021년 6월 락성전기 대련 유한공사에 신규출자 및 엘에스일렉트릭㈜ 지분율 감소

- 2022년 10월 LEO Electric. 합자회사 설립

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 8

3. 자본금 변동사항

자본금 변동추이

4. 주식의 총수 등

가. 주식의 총수 현황

LS ELECTRIC America

-2020년 3월 법인명 변경

변경 전 : LSIS USA Inc.

변경 후 : LS ELECTRIC America Inc.

- 2022년 8월 LS ELECTRIC America Inc.의 지분(100%)을 현물출자하여

   LS ELECTRIC Americas Holdings신규 설립

- 2022년 8월 LS ELECTRIC Americas Holdings 에 편입

LS ELECTRIC Vietnam

- 2020년 5월 법인명 변경

변경 전 : LSIS VINA

변경 후 : LS ELECTRIC Vietnam

- 2022년 9월 LS ELECTRIC HANOI COMPANY LIMITED를 흡수합병

(단위 : 백만원, 천주)

종류 구분 당반기말
49기

(2022년말)

48기

(2021년말)

보통주

발행주식총수 30,000 30,000 30,000

액면금액 5,000원 5,000원 5,000원

자본금 150,000 150,000 150,000

우선주

발행주식총수 - - -

액면금액 - - -

자본금 - - -

기타

발행주식총수 - - -

액면금액 - - -

자본금 - - -

합계 자본금 150,000 150,000 150,000

(기준일 : 2023년 06월 30일 ) (단위 : 주)

구  분
주식의 종류

비고
보통주 우선주 합계

Ⅰ. 발행할 주식의 총수 300,000,000 - 300,000,000 -

Ⅱ. 현재까지 발행한 주식의 총수 30,000,000 - 30,000,000 -

Ⅲ. 현재까지 감소한 주식의 총수 - - - -

1. 감자 - - - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 9

자기주식 취득 및 처분 현황

주1) 당사는 자본시장법 제165조2의 규정에 따라 659,000주를 취득하였으며, 이는 모두 신탁계약을 통한 간접

취득입니다. 신탁계약이 만기됨(2009.09.08)에 따라 보유형태를 직접취득으로 변경하였습니다.

2022년 3월 30일 종가(44,150원)로 2022년 3월 30일과 31일에 걸쳐 총 31,020주를 임직원에게 처분 하였습

니다.

주2) 15,974주는 합병 및 주주의 부분 교체로 발생하였습니다.

5. 정관에 관한 사항

가. 정관 변경 이력

2. 이익소각 - - - -

3. 상환주식의 상환 - - - -

4. 기타 - - - -

Ⅳ. 발행주식의 총수 (Ⅱ-Ⅲ) 30,000,000 - 30,000,000 -

Ⅴ. 자기주식수 643,954 - 643,954 -

Ⅵ. 유통주식수 (Ⅳ-Ⅴ) 29,356,046 - 29,356,046 -

(기준일 : 2023년 06월 30일 ) (단위 : 주)

취득방법 주식의 종류 기초수량
변동 수량

기말수량 비고
취득(+) 처분(-) 소각(-)

배당

가능

이익

범위

이내

취득

직접

취득

장내

직접 취득

보통주 627,980 - - - 627,980 주1)

우선주 - - - - - -

장외

직접 취득

보통주 - - - - - -

우선주 - - - - - -

공개매수
보통주 - - - - - -

우선주 - - - - - -

소계(a)
보통주 627,980 - - - 627,980 -

우선주 - - - - - -

신탁

계약에

의한

취득

수탁자 보유물량
보통주 - - - - - -

우선주 - - - - - -

현물보유물량
보통주 - - - - - -

우선주 - - - - - -

소계(b)
보통주 - - - - - -

우선주 - - - - - -

기타 취득(c)
보통주 15,974 - - - 15,974 주2)

우선주 - - - - - -

총 계(a+b+c)
보통주 643,954 - - - 643,954 -

우선주 - - - - - -

정관변경일 해당주총명 주요변경사항 변경이유

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 10

[…]

크 관리를 적극적으로 수행하고 있습니다.

 라. 금융위험관리

연결실체는 금융상품과 관련하여 시장위험(외환위험, 이자율위험, 가격위험), 신용위험, 유동

성위험과 같은 다양한 금융위험에 노출되어 있습니다. 연결실체의 위험관리는 연결실체의

재무적 성과에 영향을 미치는 잠재적 위험을 식별하여 연결실체가 허용가능한 수준으로 감

소, 제거 및 회피하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 연결실체는 환위험과 같은 특정위험

을 회피하기 위하여 파생금융상품을 이용하고 있습니 다. 연결실체의 전반적인 금융위험 관

리 전략은 전기와 동일합니다.

1) 외환위험

연결실체는 외화로 표시된 거래를 하고 있기 때문에 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 당

반기말 및 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다

음과 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기말 전기말

자산 부채 자산 부채

USD 337,043 127,310 294,140 55,713

EUR 83,512 7,113 62,276 6,972

JPY 9,336 1,188 5,726 5,155

기타 105,507 14,690 35,415 4,369

합   계 535,398 150,301 397,557 72,209

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 36

연결실체는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당

반기말 및 전기말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 당반기손익

에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채를

대상으로 하였습니다. 한편, 연결실체는 외화채무 지급액과 외화채권 회수액의 환위험을 회

피하기 위하여 통화선도계약을 체결하는 정책을 가지고 있습니다. 또한 예상매출과 예상매

입거래의 환위험을 관리하기 위하여 통화선도계약을 체결하고 있습니다. 당반기말 및 전기

말 현재 미결제 통화선도계약의 내역은 아래와 같습니다.

2) 이자율위험

연결실체는 변동이자율로 발행된 차입금으로 인하여 이자율위험에 노출되어 있습니다. 당반

기말 및 전기말 현재 이자율위험에 노출된 금융부채의 장부금액은 다음과 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 16,350 (16,350) 18,073 (18,073)

EUR 5,777 (5,777) 4,192 (4,192)

JPY 592 (592) 43 (43)

기타 6,885 (6,885) 2,353 (2,353)

합   계 29,604 (29,604) 24,661 (24,661)

(당반기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정계

약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 1,414,392 12,504 20,992 - 21,194 17,226

(전기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정계

약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 957,929 42,004 3,720 - 43,577 3,728

(단위: 백만원)

구   분 당반기말 전기말

차입금 132,993 100,330

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 37

연결실체는 내부적으로 이자율 변동으로 인한 이자율위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

당반기말 및 전기말 현재 각 자산 및 부채에 대한 이자율이 1% 변동시 이자율변동이 당반기

손익 및 순자산에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

3) 가격위험

연결실체는 당기손익 및 기타포괄손익-공정가치측정지분상품에서 발생하는 가격변동위험

에 노출되어 있습니다. 당반기말 현재 공정가치로 평가하는 시장성 있는 당기손익 및 기타포

괄손익-공정가치측정지분상품은 7,059백만원으로, 다른 변수가 일정하고 지분상품의 가격

이 10% 변동할 경우 가격변동이 자본에 미치는 영향은 543백만원(법인세효과 차감 후)입니

다.

4) 신용위험
신용위험은 계약상대방이 계약상의 의무를 불이행하여 연결실체에 재무적 손실을 미칠 위험

을 의미합니다. 당반기말 담보나 기타 신용보강을 고려하지 않았을 경우에 계약상대방의 의

무불이행으로 인해 연결실체가 부담하게 될 재무적 손실의 최대노출액은 다음과 같습니다.

연결실체의 신용위험은 보유하고 있는 상각후원가측정금융자산을 포함한 거래처에 대한 신

용위험 뿐 아니라, 지급보증한도액으로부터 발생하고 있습니다. 금융기관의 경우, 신용등급

[…]

순차입금자본비율 26.79% 20.68%

(*) 당반기말 및 전기말 현재 부채비율은 각각 121.81% 및 114.47% 입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 121

주석 - 계속

(2) 금융위험관리

연결실체는 금융상품과 관련하여 시장위험(외환위험, 이자율위험, 가격위험), 신용위험, 유동

성위험과 같은 다양한 금융위험에 노출되어 있습니다. 연결실체의 위험관리는 연결실체의

재무적 성과에 영향을 미치는 잠재적 위험을 식별하여 연결실체가 허용가능한 수준으로 감

소, 제거 및 회피하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 연결실체는 환위험과 같은 특정위험

을 회피하기 위하여 파생금융상품을 이용하고 있습니 다. 연결실체의 전반적인 금융위험 관

리 전략은 전기와 동일합니다.

1) 외환위험

연결실체는 외화로 표시된 거래를 하고 있기 때문에 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 당

반기말 및 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다

음과 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기말 전기말

자산 부채 자산 부채

USD 337,043 127,310 294,140 55,713

EUR 83,512 7,113 62,276 6,972

JPY 9,336 1,188 5,726 5,155

기타 105,507 14,690 35,415 4,369

합   계 535,398 150,301 397,557 72,209

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 122

주석 - 계속

연결실체는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당

반기말 및 전기말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 당기손익에

미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채를

대상으로 하였습니다. 한편, 연결실체는 외화채무 지급액과 외화채권 회수액의 환위험을 회

피하기 위하여 통화선도계약을 체결하는 정책을 가지고 있습니다. 또한 예상매출과 예상매

입거래의 환위험을 관리하기 위하여 통화선도계약을 체결하고 있습니다. 당반기말 및 전기

말 현재 미결제 통화선도계약의 내역은 아래와 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 16,350 (16,350) 18,073 (18,073)

EUR 5,777 (5,777) 4,192 (4,192)

JPY 592 (592) 43 (43)

기타 6,885 (6,885) 2,353 (2,353)

합   계 29,604 (29,604) 24,661 (24,661)

(당반기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정계

약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 1,414,392 12,504 20,992 - 21,194 17,226

(전기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정계

약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 957,929 42,004 3,720 - 43,577 3,728

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 123

주석 - 계속

2) 이자율위험

연결실체는 변동이자율로 발행된 차입금으로 인하여 이자율위험에 노출되어 있습니다. 당반

기말 및 전기말 현재 이자율위험에 노출된 금융부채의 장부금액은 다음과 같습니다.

연결실체는 내부적으로 이자율 변동으로 인한 이자율위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

당반기말 및 전기말 현재 각 자산 및 부채에 대한 이자율이 1% 변동시 이자율변동이 당기손

익 및 순자산에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

3) 가격위험

연결실체는 당기손익 및 기타포괄손익-공정가치측정지분상품에서 발생하는 가격변동위험

에 노출되어 있습니다. 당반기말 현재 공정가치로 평가하는 시장성 있는 당기손익 및 기타포

괄손익-공정가치측정지분상품은 7,059백만원으로, 다른 변수가 일정하고 지분상품의 가격

이 10% 변동할 경우 가격변동이 자본에 미치는 영향은 543백만원(법인세효과 차감 후)입니

다.

(단위: 백만원)

구   분 당반기말 전기말

차입금 132,993 100,330

(당반기) (단위: 백만원)

구   분
1%상승시 1%하락시

[…]

자본총계 1,549,787 1,462,689

순차입금자본비율 25.49% 25.79%

(*) 당반기말 및 전기말 현재 부채비율은 각각 93.72% 및 88.68% 입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 194

주석 - 계속

(2) 금융위험관리

당사는 금융상품과 관련하여 시장위험(외환위험, 이자율위험, 가격위험), 신용위험, 유동성위

험과 같은 다양한 금융위험에 노출되어 있습니다. 당사의 위험관리는 당사의 재무적 성과에

영향을 미치는 잠재적 위험을 식별하여 당사가 허용가능한 수준으로 감소, 제거 및 회피하는

것을 그 목적으로 하고 있습니다. 당사는 환위험과 같은 특정위험을 회피하기 위하여 파생금

융상품을 이용하고 있습니다. 당사의 전반적인 금융위험 관리 전략은 전기와 동일합니다.

1) 외환위험

당사는 외화로 표시된 거래를 하고 있기 때문에 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 당반기

말 및 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다음과

같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기말 전기말

자산 부채 자산 부채

USD 234,986 34,687 225,627 17,896

EUR 82,387 6,912 57,299 6,611

JPY 9,321 908 5,712 4,912

기타 95,244 12,344 23,206 4,367

합   계 421,938 54,851 311,844 33,786

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 195

주석 - 계속

당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당반기

말 및 전기말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 당기손익에 미

치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채를

대상으로 하였습니다.

한편, 당사는 외화채무 지급액과 외화채권 회수액의 환위험을 회피하기 위하여 통화선도계

약을 체결하는 정책을 가지고 있습니다. 또한 예상매출과 예상매입거래의 환위험을 관리하

기 위하여 통화선도계약을 체결하고 있습니다. 당반기말 및 전기말 현재 미결제 통화선도계

약의 내역은 아래와 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 15,183 (15,183) 15,746 (15,746)

EUR 5,721 (5,721) 3,842 (3,842)

JPY 638 (638) 61 (61)

기타 6,284 (6,284) 1,428 (1,428)

합   계 27,826 (27,826) 21,077 (21,077)

(당반기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정

계약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 1,369,824 12,438 20,573 - 19,307 14,723

(전기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정

계약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 900,904 40,126 3,106 - 41,699 3,114

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 196

주석 - 계속

2) 이자율위험

당사는 당반기말 현재 변동이자율로 발행된 차입금이 없기 때문에, 이자율위험에 노출되어

있지 않습니다.

3) 가격위험

당사는 당기손익 및 기타포괄손익-공정가치측정지분상품에서 발생하는 가격변동위험에 노

출되어 있습니다. 당반기말 현재 공정가치로 평가하는 시장성 있는 당기손익 및 기타포괄손

익-공정가치측정지분상품은 4,326백만원으로, 다른 변수가 일정하고 지분상품의 가격이

10% 변동할 경우 가격변동이 자본에 미치는 영향은 328백만원(법인세효과 차감 후)입니다.

4) 신용위험

신용위험은 계약상대방이 계약상의 의무를 불이행하여 당사에 재무적 손실을 미칠 위험을

의미합니다. 당반기말 담보나 기타 신용보강을 고려하지 않았을 경우에 계약상대방의 의무

불이행으로 인해 당사가 부담하게 될 재무적 손실의 최대노출액은 다음과 같습니다.

당사의 신용위험은 보유하고 있는 상각후원가측정금융자산을 포함한 거래처에 대한 신용위

험 뿐 아니라, 지급보증한도액으로부터 발생하고 있습니다. 금융기관의 경우,신용등급이 우

수한 금융기관과 거래하고 있으므로 금융기관으로부터의 신용위험은 제한적입니다. 일반거